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Saksnr Innhold Lukket 

 Referatsaker:  
RS 18/17 Søknad om startlån X 
RS 18/18 Startlån søknad X 
RS 18/19 Startlån X 
RS 18/20 Startlån søknad (Ref=124754) X 
   
 Saker til behandling:  
PS 18/23 Norsk Retrieverklubb avdeling Fosen og Fosen 

Brukshundklubb - søknad om bruk av areal til 
lufting av hund uten bånd 

 

PS 18/24 Økonomisk støtte til senter mot incest og seksuelle 
overgrep Sør Trøndelag (SMISO) 

 

PS 18/25 Bygging av rundkjøring Haugen krysset.  
 

 
 
 
Orienteringer/info: 
Ketil Kvam kommer og informerer om DYRK Fosen.
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Referatsaker:

RS 18/17 Søknad om startlån

RS 18/18 Startlån søknad

RS 18/19 Startlån

RS 18/20 Startlån søknad (Ref=124754)

Saker til behandling:

PS 18/23 Norsk Retrieverklubb avdeling Fosen og Fosen 
Brukshundklubb - søknad om bruk av areal til lufting av hund uten bånd



  
 

Arkiv: K44 
Dato: 24.04.2018 

SAKSFRAMLEGG 

Saksnr Utvalg Møtedato 
18/23 Formannskapet 03.05.2018 
 

 
 
Saksbehandler: Geir Øyvind Hassel 
 
Norsk Retrieverklubb avdeling Fosen og Fosen Brukshundklubb - søknad om bruk av 
areal til lufting av hund uten bånd  
 
Vedlegg: 
1 Søknad om bruk av areal til lufting av hund uten bånd 
2 Samtykkeerklæring fra grunneiere 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Norsk Retrieverklubb avdeling Fosen og Fosen Brukshundklubb søker om unntak fra 
sikringsreglene for hund for aktivitet med hund uten bånd. Søknaden er knyttet til et 
avgrenset område ved Tjønnstua, avgrenset av fylkesveg 710, Damtjønna, Stortjønna, 
Elgtjønna og Rundhammertjønna, gjeldende for hele året. Det vises til tidligere vedtak i 
kommunen om tilsvarende tillatelse gjeldende for 2015 til og med 2017. 
 
Søknaden begrunnes med at området i begrenset grad benyttes av turgåere og at lufting av 
hund uten bånd ikke medfører konflikt med andre turgåere i området. Området vil bli skiltet 
med at man kan støte på løse hunder. Søkere er ikke kjent med at det har vært konflikter 
verken mellom hund og menneske eller hund og vilt. 
 
Vurdering: 
I henhold til Lov om hundehold § 9, 1. ledd, bokstav e), kan kommunen fatte vedtak om 
unntak fra sikringsreglene for "særlige bruksformål, avgrensede områder eller nærmere 
angitte hunderaser eller hundetyper eller for hunder som har særskilt trening." 
 
Formannskapet behandlet tilsvarende søknad i sak 15/47 den 01.12.2015 og fattet da 
slikt vedtak: 
Med hjemmel i Lov om hundehold § 9, bokstav e, gis Norsk Retrieverklubb avdeling Fosen og 
Fosen Brukshundklubb fritak fra sikringstiltak for hund og kan foreta aktiviteter med hund 
uten bånd. Fritaket gjelder for et område ved Tjønnstua, avgrenset av fylkesvei 710, 
Damtjønna, Stortjønna, Elgtjønna og Raudhammertjønna. Følgende vilkår knyttes til 
vedtaket: 

1. Det må foreligge samtykke fra aktuelle grunneiere. 
2. Fritaket gjelder for medlemmer av de to aktuelle klubbene. 
3. Vedtaket gjøres gjeldende til og med 31.12.2017. 
4. Området må skiltes med informasjon om dette vedtaket og at man kan støte på løse 

hunder i området. 
5. Generelle aktsomhetskrav, jevnfør lov om hundehold § 3, skal overholdes. 
6. Kommunen kan omgjøre dette vedtaket med øyeblikkelig virkning dersom det 

oppstår konflikter med andre interesser i området, eller at vilkårene knyttet til 
vedtaket ikke overholdes. 
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Søkerne representerer to klubber som begge arbeider for godt hundehold. 
 
I det aktuelle området er det, ut fra den kjennskapen vi har til området, liten konflikt 
knyttet til vilt, reindrift eller naturmangfold for øvrig. Naturmangfoldslovens minstekrav, 
jevnfør lovens kapittel II, anses som oppfylt. 
 
Det er utarbeidet et temakart over friluftsområder i Bjugn kommune som blant annet er tenkt 
brukt som faktagrunnlag i arealforvaltningen i kommunen. Temakartet er behandlet av 
planutvalget og er sendt videre til kommunestyret for endelig behandling med innstilling om 
å vedta temakartet slik det foreligger. Det aktuelle området er i temakartet markert som 
utfartsområde av høyeste verdi. Spesielt er området brukt mye vinters tid ved at det er 
preparerte skiløyper i området. Videre må området betraktes som et viktig utfartsområde for 
brukergruppene som står bak denne søknaden. 
 
Det aktuelle området er på om lag 1,7 km2. Det kan diskuteres om det er behov for å frita et 
så stort område til aktivitet med hund uten bånd. Kommunen har imidlertid ikke kjennskap til 
at det har vært konflikter eller uheldig episoder i forhold til andre brukere og interesser i 
området.  
 
Folkehelsevurdering: 
Å gi fritak for båndtvang i området vil være positivt for folkehelsen ved at 
brukergruppene som står bak søknaden vil ha et attraktivt utfartsområdet tilrettelagt for sin 
interesse. Det er vesentlig at dette skjer på en måte som ikke trenger andre 
brukergrupper bort fra området. 
 
Oppsummering: 
Etter rådmannens vurdering kan det på visse vilkår gis fritak fra sikringstiltak for hund, i 
denne omgangen tidsavgrenset til utgangen av 2021. Det må blant annet settes vilkår om at 
det fortsatt informeres, ved skilting, om at man kan støte på løse hunder i området. 
 
 
Rådmannens innstilling: 
Med hjemmel i Lov om hundehold § 9, bokstav e, gis Norsk Retrieverklubb avdeling 
Fosen og Fosen Brukshundklubb fritak fra sikringstiltak for hund og kan foreta 
aktiviteter med hund uten bånd. Fritaket gjelder for et område ved Tjønnstua, avgrenset 
av fylkesvei 710, Damtjønna, Stortjønna, Elgtjønna og Raudhammertjønna. Følgende 
vilkår knyttes til vedtaket: 
 

1. Fritaket gjelder for medlemmer av de to aktuelle klubbene. 
2. Vedtaket gjøres gjeldende til og med 31.12.2021. 
3. Området må skiltes med informasjon om dette vedtaket og at man kan støte på løse 

hunder i området. 
4. Generelle aktsomhetskrav, jevnfør lov om hundehold § 3, skal overholdes. 
5. Kommunen kan omgjøre dette vedtaket med øyeblikkelig virkning dersom det 

oppstår konflikter med andre interesser i området, eller at vilkårene knyttet til 
vedtaket ikke overholdes. 
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Arkiv: F73 
Dato: 25.04.2018 

SAKSFRAMLEGG 

Saksnr Utvalg Møtedato 
18/24 Formannskapet 03.05.2018 
 

 
 
Saksbehandler: Bente Kristiansen 
 
Økonomisk støtte til senter mot incest og seksuelle overgrep Sør Trøndelag (SMISO)  
 
Vedlegg: 
1 Avtale mellom Bjugn kommune og Senter mot incest og seksuelle overgrep Sør-

Trøndelag (SMISO) 
2 SMISO_Årsmelding2017 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Senter mot incest og seksuelle overgrep Sør Trøndelag drives som en privat stiftelse og gir 
selvhjelp til mennesker utsatt for incest/seksuelle overgrep, deres familier og hjelpeapparatet.  
Senteret er et selvhjelpssenter som gir gratis bistand i kontortiden på senterets adresse som er 
Parkveien 17 på Singsaker i Trondheim. Trondheim kommune er vertskommune for senteret. 
KS er representert i styret, som for øvrig består av 5 personer, en representant fra Trondheim 
kommune, en representant for brukerne og en representant for ansatte,- alle har også 
vararepresentanter. I tillegg er det også en uavhengig representant med kompetanse av særlig 
betydning for stiftelsen.   
 
Kommunale, fylkeskommunale og regionale tilskudd utgjør 20% av de totale offentlige 
tilskuddene. Alle kommunene i tidligere Sør- Trøndelag bidrar med finansiering unntatt 
Frøya kommune ifølge årsmeldingen. Det statlige tilskuddet tilsvarende 80% av de totale 
offentlige tilskudd.  
Utgiftsfordelingen mellom de enkelte kommunene baseres på innbyggertallet i kommunene 
pr. 1. januar året før tellingen. For Bjugn kommune er det 4822. Det beregnes kr. 5,00 pr 
innbygger, dvs. økonomisk støtte fra Bjugn vil være kr. 24 110,- for 2018. 
 
Den tidligere avtalen med SMISO var gjeldende i tidsrommet 1.1.2015-31.12.2018. De ber 
nå om signatur på fornyet avtale gjeldende frem til 1.1.2020.  
Årsmelding er mottatt fra senteret og vedlagt saken. Det er registrert 382 henvendelser fra 
brukergruppen i 2017. Av disse er 17% menn. Det gis ulike tilbud både i selvhjelpsgrupper 
og enesamtaler. Det gis også tilbud om kompetanseheving for kommunene. Rådmannen er 
ikke kjent med om tilbudet om kompetanseheving er benyttet i Bjugn. Årsmeldingen sier 
ikke noe om hvor mange fra Bjugn kommunes innbyggere som har benyttet tilbudet fra 
SMISO. Det foreligger ikke statistikk på i hvilken grad tilbudet hjelper de som har fått 
bistand fra senteret.  
 
 
Vurdering: 
Rådmannen har fått forespørsel om videre driftstilskudd til senter mot incest og seksuelle 
overgrep for perioden 2018-2020. Årsmeldingen beskriver ulike aktiviteter og hjelpetilbud. 

11



Det fremkommer ikke i hvor stor grad innbyggere i Bjugn har benyttet tilbudet i tidligere 
avtaleperiode og effekten av det tilbudet som gis.  
 
 
 
Folkehelsevurdering: 
Senter mot incest og seksuelle overgrep gir tilbud om selvhjelpsgrupper og enesamtaler til 
utsatte grupper. En generell vurdering av effekten på folkehelsa er vanskelig å gi i forhold til 
den informasjon og statistikk som foreligger.  
 
Oppsummering: 
Rådmannen har fått forespørsel om driftstilskudd til senter mot incest og seksuelle overgrep 
SMISO for perioden 2018-2020. Bjugn kommune har tidligere støttet tilbudet sammen de 
andre kommunene i tidligere Sør-Trøndelag (Frøya kommune unntatt) Det fremkommer ikke 
av årsmelding i hvor stor grad innbyggere i Bjugn har benyttet tilbudet i tidligere 
avtaleperiode og effekten av det tilbudet som gis.  
 
 
Rådmannens innstilling: 
Rådmannen har mottatt vedlagte avtale mellom senter mot incest og seksuelle overgrep Sør 
Trøndelag (SMISO) for signering. Bjugn kommune forplikter seg med dette fortsatt til å gi 
økonomisk støtte tilsvarende kr 5,00 pr innbygger, som for inneværende år vil være kr. 
24 110,-.  
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AVTALE

mellom Bjugn kommune
og

Senter mot incest og seksuelle overgrep Sør Trøndelag (SMISO)
om økonomisk tilskudd til drift i perioden

01.01.2019 —31.12.2019

I —GENERELT

i. Senter mot incest og seksuelle overgrep Sør-Trøndelag drives som en privat stiftelse,
jfr. § i i Vedtekter for Senter mot incest og seksuelle overgrep Sør-Trøndelag.

2. I vedtektenes § 2 fremgår stiftelsens formål som flg.:

Gi hjelp til selvhjelp for mennesker utsatt for incest/seksuelle overgrep, og deres
familier og hjelpeapparatet.
Være et tilbud til kvinner og menn utsatt for voldtekt, incest og andre seksuelle
overgrep.
Bekjempe seksuelle overgrep ved å synliggjøre og motarbeide forhold i samfunnet
som legitimerer, underbygger og opprettholder overgrepene.
Arbeide for å spre kunnskap om incest/seksuelle overgrep og situasjonen til de
som er utsatt.

SMISO forplikter seg til å gi ovennevnte tjenester til kommunens innbyggere og
bistand til kommunens ansatte. Senteret er et selvhjelpssenter som gir gratis bistand i
kontortiden på senterets kontoradresse. Arbeid ute i kommunen kan avtales, men
avpasses i forhold til senterets ressurssituasjon og en rettferdig fordeling mellom
bidragsyterne.

3. Undertegnede kommune forplikter seg til å delta i finansieringen av driften ved
senteret i den avtalefestede perioden, jfr. pkt. III i avtalen.

4. Trondheim kommune er vertskommune for senteret. Vertskommunens ansvar for
senteret er regulert i egen avtale.

II —ORGANISERINGAVARBEIDET

i. Senterets styre består av 5 personer:
- i representant for Trondheim kommune (vertskommune) m/vararepresentant

i representant for andre kommuner oppnevnt av ICSm/vararepresentant
i representant for brukerne m/vararepresentant
i representant for ansatte m/vararepresentant
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i uavhengig representant med kompetanse av særlig betydning for stiftelsen
m/vararepresentant

Kommunesektorens interesse- og arbeidsgiverorganisasjon (KS) er representert i
styret, og på den måten ivaretas kommunenes interesser med hensyn til den
økonomiske driften av senteret.

Styret for Senter mot incest og seksuelle overgrep Sør-Trøndelag utarbeider og vedtar
driftsbudsjett for senteret, som endelig godkjennes av vertskommunen, jfr. rundskriv
fo, årlig utgitt av Barne-, ungdoms- og familiedepartementet.

III —ØKONOMI OG UTGIFTSFORDELING

i. Kommunal, fylkeskommunal og regional tilskudd utgjør 20% av de totale offentlige
tilskuddene. Det gis statlig tilskudd tilsvarende 8o% av de totale offentlige tilskudd.

Utgiftsfordelingen mellom de enkelte kommuner baseres på innbyggertallet i
kommunene pr. 1.januar året før fordelingen. Det beregnes kr 5,00 pr innbygger.
Tilskuddsbeløpet indeksreguleres i henhold til gjeldende kommunal deflator.

Vertskommunen har ansvar for at søknad om statstilskudd sendes innen fastsatt frist.
Regnskapet for senteret revideres av offentlig godkjent revisor.

IV —AVTALEVILKÅR

i. Denne avtale om drift av Senter mot incest og seksuelle overgrep Sør-Trøndelag
gjelder for tidsrommet 01.01.2019 til 31.12.2019.

2. Ved vesentlige endringer i de forutsetninger som ligger til grunn for denne avtalen,
tas spørsmålet om eventuelle endringer opp med styret for SMISO etter initiativ fra
kommunen.

Sted/Dato. 	 Sted/Dato: Trondheim 9.1.2018

/

Bjugn kommune Senter mot incest og seksuelle
overgrep Sør-Trøndelag
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2 3Å r s m e l d i n g 2 0 17 – S M I S O  Tr o n d h e i mÅ r s m e l d i n g 2 0 17 –  S M I S O Tr o n d h e i m

Organisasjon     4
Økonomi     5
Ansatte / Lokaler     6
Kompetanse    6
Intern virksomhet/Brukere     8
Brukermedvirkning     10
Utadrettet virksomhet                  10
Deltakelse i samarbeids- 
og ressursgrupper 11
Markedsføring og Media 12
Styrets årsberetning      13
Regnskap     15
Balanse   16
Noter     18
Revisjonserklæring     22

INNHOL D

Formål og virkefelt

Vedtekter for senter mot incest og seksuelle overgrep 
Sør-Trøndelag” § 2 (sist vedtatt 08.10.2007).
 
• § 2 STIFTELSENS FORMÅL OG VIRKEFELT
Virksomhetsplanen er forankret i ”Vedtekter for senter 
mot incest og seksuelle overgrep Sør-Trøndelag” § 2 
(sist vedtatt 08.10.2007). 

§ 2: Senter mot incest og seksuelle overgrep Sør- 
Trøndelag (Smiso) har som formål å gi hjelp til selvhjelp 
for mennesker utsatt for incest/seksuelle overgrep og 
deres familier. Personalet består av personer med faglig 
relevant kompetanse med eller uten personlig incest-
bakgrunn.                                                                                             
 Senter mot incest og seksuelle overgrep Sør- 
Trøndelag er et tilbud for kvinner og menn utsatt for 
incest og andre seksuelle overgrep. Senter mot incest 
og seksuelle overgrep Sør-Trøndelag skal bekjempe  
seksuelle overgrep ved å synliggjøre og motarbeide 
forhold i samfunnet som legitimerer, underbygger og 
opprettholder overgrepene.                                                              
 Senter mot incest og seksuelle overgrep i Sør- 
Trøndelag skal arbeide for å spre kunnskaper om incest/
seksuelle overgrep og situasjonen til de som er utsatt. 
Senter mot incest og seksuelle overgrep Sør-Trøndelag 
driver sin virksomhet i nært samarbeid med Senter mot 
incest og seksuelle overgrep Nord-Trøndelag og Senter 
mot incest Møre og Romsdal.
 
Det er også tatt utgangspunkt i føringer fra Barne-, 
likestillings- og inkluderingsdepartementet (BLD) i h.h.t. 
Rundskriv 10/2017 og St.meld. nr 13 (2004-2005)Om 
incestsentra - tilbud, finansiering og forvaltning. Samt 
Faglig plattform for sentre mot incest og seksuelle over-
grep, utarbeidet av FMSO. 

OVERORDNA MÅL
Senter mot incest og seksuelle overgrep Sør-Trøndelag 
skal gjennom støtte, veiledning og fellesskap bidra til 
at mennesker som har vært utsatt for incest og sek-
suelle overgrep opplever nye muligheter til å leve med 
sin historie.
 
Senter mot incest og seksuelle overgrep Sør-Trøndelag 
skal bidra til utvikling og formidling av kunnskap for å 
bekjempe og forebygge incest og seksuelle overgrep 
gjennom fag- og brukerkompetanse.
 Senteret skal være et supplement til det offentlige 
hjelpeapparatet.

VERDIER
Selvhjelp
• Tro og respekt for at alle innehar ressursene 
 som skal til for å mestre eget liv og utvikling.
• Selvhjelp handler om en prosess for at bruker 
 skal kunne definere egne behov og mål, og 
 være ekspert på seg selv. 
• Selvhjelp handler om det mellom-menneskelige  
 klimaet og rammen på senteret.
• Legge til rette for brukermedvirkning og 
 likemannsarbeid mellom brukerne.
• Vi har lykkes med selvhjelp når vi er overflødig.

Forebygging og åpenhet. 
• Redusere seksuelle overgrep
• Videreformidle kunnskap og erfaring
• Gi barn og unge språk og verktøy
• Synlig og seriøs aktør i samfunnsdebatten
• Bryte tabuer

Kunnskap og profesjonalitet
• Høy kompetanse om seksuelle overgrep
• De ansatte må få mulighet til faglig oppdatering 
 og veiledning
• Organisatoriske og økonomiske rammer 
 tilpasset senteret
• Felles språk og forståelse av begrep og statistikk
• Samarbeid med andre aktører

Verdiene våre skal være en rettesnor for hvordan vi skal 
opptre på alle nivå. De skal understøtte og bygge vårt 
omdømme, bygge vår kultur og være rettesnor i alle 
beslutninger. 

IDEOLOGI – HJELP TIL SELVHJELP
Smiso arbeider med selvhjelp som ideologi. 
For mange overgrepsutsatte vil det på et eller annet tids- 
punkt være behov for å få hjelp og støtte, enten det 
er ved et senter mot incest og seksuelle overgrep eller  
i det offentlige hjelpeapparatet. Det å erkjenne at en  
sliter og trenger hjelp, for så å bruke egne erfaringer til 
å mobilisere iboende krefter slik at en får et bedre liv, 
er å regne som selvhjelp. Selvhjelp består av å finne 
frem til kunnskap, erfaring og andre ressurser en ikke er 
klar over at en har, for så å tørre å stole på – og å bruke 
- disse.  Ved å tro på seg selv og egne evner kan man 
endre egen livskvalitet. 

En definisjon av selvhjelp er:
Selvhjelp er å ta tak i egne muligheter, finne fram til 
egne ressurser, ta ansvar for livet sitt og selv styre det 
i den retning en ønsker. Selvhjelp er å sette i gang en 
prosess, fra passiv mottaker til aktiv deltaker i eget liv. 
(Nasjonal plan for selvhjelp, 2014) 

Ja visst gör det ont när knoppar brister.
Varför skulle annars våren tveka?
Varför skulle all vår heta längtan
bindas i det frusna bitterbleka?
Höljet var ju knoppen hela vintern.
Vad är det för nytt, som tär och spränger?
Ja visst gör det ont när knoppar brister,
ont för det som växer
och det som stänger.

Ja nog är det svårt när droppar faller.
Skälvande av ängslan tungt de hänger,
klamrar sig vid kvisten, sväller, glider –
tyngden drar dem neråt, hur de klänger.
Svårt att vara oviss, rädd och delad,
svårt att känna djupet dra och kalla,
ändå sitta kvar och bara darra –
svårt att vilja stanna
och vilja falla.

Då, när det är värst och inget hjälper,
brister som i jubel trädets knoppar.
Då, när ingen rädsla längre håller,
faller i ett glitter kvistens droppar,
glömmer att de skrämdes av det nya,
glömmer att de ängslades för färden –
känner en sekund sin största trygghet,
vilar i den tillit
som skapar världen.

JA VISST GÖR DET ONT

Karin Boye 1935
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Styret
Styret har i 2017 bestått av:

Finansiering
SMISO fikk støtte fra alle kommuner i Sør-Trøndelag, 
utenom Frøya kommune. I tillegg fikk senteret støtte 
fra Rindal kommune. Kommunalt og regionalt tilskudd 
utgjør 20 % av de totale offentlige tilskuddene. Det gis 
statlig tilskudd tilsvarende 80% av de totale offentlige 
tilskudd. Tilskuddene til drift fordeler seg slik: 

Statens tilskudd utløses på grunnlag av bidrag fra  
kommunene og Helse Midt-Norge. Smiso mottok ikke 
gaver og andre inntekter i 2017. 

Det er fortsatt en utfordring for senteret at  finansieringen 
ikke er klar før ut i budsjettåret. Brukergruppen har 
behov for stabilitet og forutsigbarhet og  senteret 
har behov for mest mulig sikker og forutsigbar drift 
for å kunne få tak i og beholde kvalifiserte ansatte. 
 
For å sikre en mest mulig forutsigbar økonomi for  
senteret er det utarbeidet en langsiktig avtale med kom-
munene om økonomisk tilskudd til drift. Pr. 31.12.2017 
hadde 25 av 26 kommuner undertegnet en avtale om 
driftstilskudd til senteret. Senteret har som mål at alle 
kommuner i fylket skal ha tilskudd til senterets drift som 
fast post i sine budsjetter.

Senteret møter meget stor velvilje fra kommunene og 
har god kontakt med hjelpeapparat og andre brukere 
av senterets kompetanse. Dette tar senteret som en 
bekreftelse på at kommunene og helseregionen ser at 
Senter mot incest og seksuelle overgrep er et rimelig og 
viktig tilskudd til tjenestetilbudet. Det er et tilbud som gir 

kommunene tilgang til spisskompetanse og lavterskel-
tilbud innenfor et utfordrende felt. 
 
 
Flg. har bidratt til finansieringen i 2017
Kommunene: Agdenes, Bjugn, Meldal, Hemne, Hitra, 
Holtålen, Klæbu, Midtre Gauldal, Malvik,    
Melhus, Oppdal, Orkdal, Osen, Rennebu, Rindal, 
Rissa, Roan, Røros, Selbu, Skaun, Snillfjord, 
Trondheim, Tydal, Ørland, Åfjord.

Helse Midt-Norge, Staten v/Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet.

Revisjon er gjennomført av 
Revisjonsfirmaet Deloitte AS.

Organisasjonsform
Senter mot incest og seksuelle overgrep Sør-Trøndelag 
ble stiftet i 1996. Senterets kortnavn er SMISO. Smiso 
er en privat stiftelse med et styre bestående av fem  
personer, hvorav én er oppnevnt av Trondheim kommune, 
én er oppnevnt av Kommunenes Sentralforbund (KS),  
én er oppnevnt av styret, én er oppnevnt av brukerne og  
én av de ansatte. 

Stiftelsen er underlagt kontroll av Stiftelsestilsynet.

Vertskommune
Trondheim kommune er senterets vertskommune og 
har i den forbindelse et særlig ansvar for senterets drift. 
 
Samarbeidskommuner er:
Agdenes, Bjugn, Hemne, Hitra, Holtålen,  Klæbu, 
Midtre Gauldal, Malvik, Melhus, Oppdal, Orkdal, 
Osen, Rennebu, Rindal, Rissa, Roan, Røros, Selbu, 
Skaun, Snillfjord, Trondheim, Tydal, Ørland, Åfjord, 
Meldal.

ORGANISASJON

ØKONOMI

Representant Vararepresentant  Oppnevnt av

Stig Antonsen  – leder Marthe Kjerkol Brede Trondheim kommune

Johnny Nilssen Roy Fritzon Kommunenes Sentralforbund

Jan Strand Karianne Tilseth Berg Uavhengig representant

Anita Bakk Mette Trondsen  Brukerne

Bente Tøndel   Ansatte
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 2017 2016 

Primærkommuner 1.341.409 1 092 255

Helse Midt-Norge 310.000 310.000

Statstilskudd 5.596.626 5.127.362

Totale inntekter 7.248.035 6.529.617
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Ansatte
Totalt antall årsverk ved full bemanning var i 2017  
8,10 faste stillinger, hvor daglig leder og vaktmester sto 
for 1,30 og faglige veiledere 6,80 stillinger.  Fra 01.01.17-
18.08.17 var det en faglig veileder i midlertidig stilling.

Senteret hadde ved årsskifte 2017/2018 8 fast ansatte. 
Av disse er 1 mann og 7 kvinner. En av de fast ansatte 
hadde 20 % ulønnet permisjon ved årsskiftet.

Smiso har tegnet ykresskade-, gruppelivs- og reise- 
forsikring for de ansatte. De ansatte opparbeider  
pensjonsrettigheter i KLP.

Det ble avholdt 9 møter i ressursbanken i 2017. 
Temaer var: Juridisk terapi ved Advokat Leif Strøm.  
Rollen som erfaringskonsulent ved Julie Storsve erfarings- 
konsulent RVTS. Sekundærtraumatisering ved Gunnvor 
Pettersen RVTS. Konflikt og ungdomsstraff ved Turud 
Randum Konfliktrådet. Forebygging av radikalisering og  
voldelig ekstremisme ved Susanne Hellan Øyaas. Sinne- 
mestring ved Arnfinn Gullbrekken, Enhet for psykisk helse 
og rus. Spiseforstyrrelser ved Hege Sæterhaug, Tiller DPS.  
Selvmord og selvmordsforebygging ved Julia Hagen 
RVTS. «Han er egentlig snill»- voldens logikk ved Kristin 
Rymoen.

Arbeidssamling i Roma 16.11.17-19.11.17  
Utviklet heftet for undervisningsprogrammet «Kroppen 
min og meg».  5 faglige veiledere og leder deltok.

Enkeltstående kurs/seminar for ansatte 
• Regional traumekonferanse RVTS. 
 3 faglige veiledere deltok. 
• Kurs om seksuelle atferdsvansker. 
 1 faglig veileder deltok. 
• Barnefaglig konferanse ved BUFDIR. 
 Leder og 2 faglige veiledere deltok. 
• Statistikkseminar. 1 faglig veileder deltok.
• Fagdag RVTS Trondheim med David Finkelhor. 
 3 faglige veiledere deltok. 
• Regionalt bruker- og ansatt seminar Levanger. 
 3 faglige veiledere og 3 brukere deltok. 
• Veilederseminar ved NTNU. 2 faglige veiledere deltok. 
• Fellesopplæring i bruk av hjemmeside ved 
 Fortunaweb for leder og alle faglige veiledere.
• Innføring i KOR med Anne Karusbakken fra 
 Follo krise- og incestsenter for alle faglige veiledere.  
• Fagdag for alle faglige veiledere og leder 
 06.11.17 med CBHT, med fokus på stressmestring.

Bruk av senteret
Senteret har to forskjellige skjema som blir brukt for  
å registrere brukere som benytter seg av senterets  
tilbud. Et skjema som registrerer samtaler og et hvor 
bruker fyller ut litt mere informasjon om seg selv. Dette 
er anonymt, en skriver ikke navn.

Senteret hadde i 2017 registrert på skjema B (besøk),  
totalt 240 unike brukere, hvorav disse var 171 nye bruke-
re for dette året.

Antall C -skjema som brukere har fylt ut er 178 stk, 
hvorav 149 stk er kvinner og 29 stk er menn.

Tilsvarende tall fra C –skjema, 2016 var 140 unike bruke-
re, hvorav 112 kvinner og 28 menn. Dette skjema viser 
en økning på unike brukere på 38 stk.

Vi leser her at det er en variabel fra skjema B til C på 62 
stykker for 2017, dette kan skyldes at det er brukere som 
har vært på besøk uten at senteret har kommet i posi-
sjon til at det har vært mulig/naturlig å ta frem C- skjema, 
eller at bruker ikke har kommet tilbake igjen. Senteret 
har dermed mistet noen C- skjema. 

Fagkompetanse representert ved 
senteret i 2017:
• Sykepleier og helsesøster med arbeidserfaring 
 innen onkologi, pediatri og spiseforstyrrelser. 
• Sykepleier med videreutdanning i veilednings-
 metodikk.
• Sosionom med videreutdanning i flerkulturell 
 forståelse og samhandling innen psykisk helsevern,  
 samt veiledning.
• Vernepleier med videreutdanning innen psykisk   
  helsearbeid og arbeidserfaring innen miljøterapi.
• Barnevernspedagog med videreutdanning i psykisk   
  helsearbeid og arbeidserfaring innen barne- og ung-  
  domspsykiatri (utredning og akutt), samt førskole-
 lærer i barnehage.
• Psykolog med kurs/fordypning i yoga.
• Samfunnsviter med erfaring fra arbeid ved 
 Foreldre-barn senter og frivillig arbeid med 
 flerkulturelle og barn og unge.

Annen kompetanse ved senteret: 
• Leder med sosionomutdanning, 1. avdeling jus, 
 personalutvikling og ledelse.
• Vaktmester med utdanning som rørlegger.

Deltakelse i konferanser 
og kursvirksomhet:
Sentrenes landskonferanse
FMSO arrangerer årlige landskonferanser i samarbeid 
med sine medlemssentre. I 2017 var det Smiso Nord 
Trøndelag som samarbeidet med FMSO om konfer-
ansen. Alle fast ansatte faglige veiledere og daglig leder 
deltok på denne.

Lokaler
Smiso eier en ombygd firemannsbolig i Parkveien 17 på 
Singsaker i Trondheim. Bygningen som er oppført i 1930 
ligger på en 1.053 m2 stor eiendomsgrunn, parkmessig 
opparbeidet. Husets grunnflate er på 147 m2. Det inne-
holder kjeller, to kontoretasjer og loft. Bruksarealet er på 
bto. 971 m2. 

Kjeller inneholder boder, vaskerom og rom for vakt-
mesters utstyr foruten kreativitetsavdeling for brukerne.  
Første etasje inneholder to kontorer, personalrom,  
to samtalerom, kursrom, bad m/wc og wc. Andre etasje  
inneholder stue, kjøkken, bad m/wc, fem kontorer og 
datarom/arkiv. Loftet inneholder stue, lager/arkiv og  
flere sanserom. 

Huset og hagen er arkitektonisk verneverdig og regu-
lert i h.h.t. dette. Det er montert heis opp til entrèdør 
ved inngangsparti og godkjent tilgjengelighet for rulle- 

stolbrukere i 1. etasje.

Senteret har dermed hatt en stor økning sammenlignet 
fra året før, da spesielt på nye brukere.

Det er frivillig å registrere seg på skjema C, ansatte 
på senteret opplever likevel at de fleste som kommer  
innom senteret, og som kommer tilbake stort sett å fylle 
ut C – skjema.

I 2017 er det registrert 608 henvendelser til senteret, 
227 henvendelser fra samarbeidspartnere, og 382 hen-
vendelser fra brukergruppen. Henvendelsene fra samar-
beidspartnere har holdt seg på det samme siden 2016, 
men fra brukergruppen er det en liten økning. 

I tabellen under kan en se fordelingen på samarbeids 
partnere i de ulike  kommunene som tok kontakt i 
2017.

Kommunetype 2017 2016 2015

Vertskommune 68,5 % 79,8 % 71,7 %

Bidragskommune 27.1 % 14,2 % 24,1 %

Andre kommuner 4,2 % 6 % 4,2 %

Oversikt over bruk av senteret i 2017

Aktiviteter  Prosent        Antall

Enesamtale                                                    57,7%             800

Åpent hus/ Brukertreff                               1,3%                   18

Selvhjelpsgruppe/ annet gruppetilbud     16,8%                233

Tilbud til barn og unge                                   8,9%              123

Temamøter/ undervisning                             1,3%                 18

Parsamtale                                                       2,5%                35

Familiesamtale                                                1,4%                20

Andre sosiale aktiviteter på/ 

utenfor senteret                 1,7%                24

Oppfølging knyttet til 

øvrig hjelpeapparat                        1,4%               19

Annen aktivitet på eller i 

tilknytting til senteret                            8,9%             124

I sammenligning fra 2016, ligger tallene stort sett 
på det samme foruten en økning på enesamtaler og 
selvhjelpsgrupper på 36,7 % på enesamtaler og 90 % 
på selvhjelpsgrupper/annet gruppetilbud. Den store  
økningen på grupper skyldes at vi hadde 3 grup-
per pågående samtidig i vår og høst, samtidig med at  
gruppene i høst ble forlenget.
 
 

San Diego International Conference on Child and 
Family Maltreatment, by Chadwick Center for 
children and families. 29.01.17-03.02.17. 
Denne internasjonale konferansen arrangeres årlig og 
det er god deltakelse fra Norge. Her får en oppdatert  
internasjonal kunnskap innen fagfeltet og knytter nett-
verk med fagfeller i inn- og utland.

Målet med denne konferansen er å utvikle og øke 
ferdigheter i å forebygge,  gjenkjenne, evaluere og  
behandle alle former for mishandling og misbruk av barn. 
SMISO ST var invitert til konferansen for å holde foredrag 
om   vårt undervisningsopplegg «Kroppen min og meg.  
4 faglige veiledere samt leder deltok på konferansen. 

Nettverkssamlinger i regi av RVTS Midt Norge
Avholdt 2 nettverkssamlinger. 
Sted: RVTS og SMISO Nord Trøndelag.  
Tilstede SMISO Nordland, SMISO Levanger, 
SMISO Molde og SMISO ST samt Knut Hermstad 
RVTS.

Samling 1: 2 og 3 mai. 
Tema: Overgripere ved Knut Hermstad RVTS.  

Samling 2: 22 og 23 november. 
Tema Spiseforstyrrelser ved Regionalt 
kompetansesenter for spiseforstyrrelser. 

Ressursbanken (Faglig nettverk for ansatte ved ulike  
kommunale  tjenester/enheter i  Trondheim). 
En faglig veileder er deltaker i dette nettverket.
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Yoga = tid bare for deg
Oppmerksomhet
God kontakt med kropp og følelser 
Avspenning 
Antall yogatimer i perioden fra august til desember 2017:
52 timer kvinner
36 timer menn
Gruppetimer: 1 
 
Stabiliseringsgruppe
Gjennom hele 2017 har det blitt arrangert stabiliserings-
grupper. En vår 2017 og en høst 2017.

Målet med å jobbe med stabilisering var å gi deltakeren 
kunnskap om traumerelaterte utfordringer, samt å tilby 
ferdigheter som kan bedre evnen til å håndtere symp-
tomene i hverdagen. Tema underveis har blant annet 
vært; følelser, toleransevindu, triggere, selvhevdelse 
og grenser. Evaluering etter gruppene viser at dette er 
til stor nytte for deltakerne og at stabilisering er en god 
måte å jobbe med traumerelaterte problemer.  Det har 
også blitt sagt i evaluering at det er nyttig å jobbe med 
stabilisering i gruppe.

Jentegruppe
Statens Barnehus Trondheim tok i 2016 kontakt med 
SMISO med et ønske om samarbeid i forbindelse med å 
starte et gruppetilbud for jenter. Dette var jenter i alderen 
13-17 år som hadde opplevd seksuelle overgrep. Det ble 
sendt invitasjon til skoler, Bup og BFT.  Både til aktuelle 
i Trondheim og til våre bidragskommuner. På grunn av 
stor etterspørsel, ble tilbudet om jentegruppe videreført 
også i 2017. Gruppemøtene ble avholdt på SMISO, med 
2 timers varighet en gang per uke.  Gruppen gikk i to 
runder i 2017, både med jenter som hadde deltatt i 2016 
og nye jenter.  Det ble til hvert møte forberedt et tema, 
men fokuset var å ta opp det som rørte seg i gruppa 
der og da.   Jentene hadde tema/saker selv som de øn-
sket å ta opp i gruppa, og jentene har på denne måten 
vært til stor hjelp for hverandre. Dette var tema/saker 
som kom frem i «innsjekkrunden» vi hadde ved hvert 
møte.  Vi møtte jentene der de var og det viste seg at 
flere strevde med noe likt og jentene delte erfaringer og 
kom med tips og råd til hverandre. Tema som ble tatt opp 
var blant annet følelser, ensomhet, normal seksualitet, 
søvnproblemer, seksuelle overgrep, hva er normale sen-
virkninger, hvordan sette egne grenser samt håp. Det ble 
gode diskusjoner rundt disse temaene. Ved evaluering i 
etterkant og med utfylling av skjema kom det frem at 
jentene mente gruppen hadde vært til stor hjelp for dem.    
                                                 
Pårørendegruppe 
Parallelt med jentegruppa gruppe var det et tilbud om 
en pårørendegruppe for pårørende til personer utsatt for 
seksuelle overgrep. Det var i all hovedsak pårørende av 
jentene i jentegruppa som deltok. 

Målsetningen med gruppen var at pårørende til barn og 
unge som har opplevd seksuelle overgrep, skulle kunne 
møtes og utveksle erfaringer og mestringsstrategier, samt 
få informasjon om vanlige senvirkninger etter overgrep. 

Intern virksomhet
Smiso, Sør-Trøndelag er et tilbud for voksne som er utsatt 
for seksuelle overgrep og nærstående. Ungdom kan gis 
hjelp i samråd med foresatte og andre aktuelle instanser. 
Senteret har åpent mandag til fredag kl 8:00 til 15:30. 
Det er åpent for «innomstikk» hver dag mellom kl 9 
og 15. Flere av senterets tilbud til brukere foregår på  
ettermiddag og kveld. Det er da åpent for deltakelse på  
aktuelle arrangement.

Senterets tilbud og aktiviteter har vært planlagt med  
utgangspunkt i vedtatt virksomhetsplan og er nedfelt i 
aktivitetsplaner for vår- og høstsemester 2017. Tilbudene 
har vært forankret i faglig plattform og har vært tilgjengelig 
for alle våre brukergrupper. I tillegg til arrangement/grup-
per/kurs som har vært åpent for alle,  har det vært gjen-
nomført arrangement  som har vært spesifikt rettet mot 
kvinner og menn som er utsatt og deres nærstående. 
Daglig leder har lagt til rette for nettverkssamtaler i  
organiseringen av daglig drift. Dette ved parallelle samtal-
etidspunkt for faglige veiledere og mulighet for å være 
to veiledere i slike samtaler. Det har vært fleksibilitet til 
utadrettet bistand ved deltakelse i samtaler, ansvars-
gruppemøter og i møte med offentlig nettverk.

Senteret har en «Sanseavdeling». Denne har det vært 
mulig å ta i bruk for avtalte sansetimer i samarbeid 
med faglige veiledere, eller for brukere alene, som 
søker avkopling eller stimulans. Sanseavdelingen har 
vært benyttet «terapeutisk» i forbindelse med øvelser 
som hjelper brukere til å gjeninnta egen kropp, fokus 
på sanseapparat eller behov for hvile/avspenning og 
pusteteknikk. Det har også blitt gjennomført samtaler på 
sanserommene. 

Tilbud som har blitt 
gjennomført i 2017

Yoga og avspenning – individuelle timer
Fokus på kropp, og kroppens reaksjoner og fungering, 
er et viktig element av traumebehandling. Det er ikke 
nok å bearbeide traume gjennom ordene (på det kog-
nitive nivå), men det må inkluderes det som skjer med 
menneske på den fysiske nivå. For mennesker som har 
opplevd traume / seksuelle overgrep kan det være vel-
dig utfordrende å ha kontakt med-  og akseptere egen 
kropp. Noen kan oppleve at kroppen er nummen og for 
noen andre blir kroppen full av smerter, uforståelige reak-
sjoner, som er overveldende. Mange mennesker med 
traumelidelser velger (bevist eller ubevist) å stenge av 
for kroppslige tilstander for å slippe ubehag og ha det 
lettere i hverdagen.

Yoga er et fin verktøy for å koble sinne og kropp sam-
men. Gjennom enkelte fysiske øvelser, pusteøvelser og 
prat rundt det, kan man bli kjent med seg selv på en ny 
måte. Yoga gir mulighet til å utforske egne reaksjoner,  
akseptere de og skape rom for endring. Deltakerne får 
gjennom yoga og avspenning,  hjelp til å lære seg å leve 
her og nå, og hvordan de skal finne roen i seg selv.

Evalueringen fra gruppen er at dette er et tilbud Smiso 
bør tilby videre, da dette har vært til svært stor hjelp for 
hver enkelt pårørende i deres prosess. Deltakeren har 
også ytret at det å kunne være sammen som pårørende 
har vært en stor støtte og trøst. 

Temakvelder
Seminar for økt selvfølelse. Vigdis Fagervik driver fir-
maet Fagervik Helhetsterapi og vi ønsket at hun skulle 
holde et seminar om selvfølelse for våre brukere. Det ble  
arrangert 3 kurskvelder vår 2017 og 2 kurskvelder høst 
2017. Det var til sammen 35 påmeldte. Deltakerne lærte 
gode verktøy og teknikker for å takle ulike utfordringer  
i hverdagen. Evalueringsskjema i etterkant viste at dette 
var nyttig for deltakerne.  

Et miniseminar om senskader ,  ved forfatter og selvut-
satt Lise Marie Johansson. Seminaret ble først holdt for 
jentegruppa, og på kvelden for brukere og pårørende. 
Det var 23 påmeldte til dette miniseminaret.

Pårørendekveld i regi av RVTS, med fokus på hvordan 
forholde seg til ungdommer som har blitt utsatt for sek-
suelle overgrep. Det var 17 påmeldte til  denne kvelden.

Sommerlunsj
I Juni 2017 arrangerte vi, som årene før, sommerlunsj 
for brukerne og samarbeidspartnere. Vi serverte god mat 
og hadde konkurranser, noe som skapte en god stem-
ning. Det var rundt 25 brukere og samarbeidspartnere 
som deltok. Det opplevdes som om brukere og sam- 
arbeidspartnere satte pris på en slik sammenkomst og  
ønsker at vi fortsetter med dette. 

Julefrokost og julelunsj
I desember 2017 arrangerte vi julefrokost for samar-
beidspartnere og julelunsj for brukere av senteret. Det 
var rundt 16 samarbeidspartnere og 6 brukere som  
deltok. 

Tilpasset tilbud for minoriteter
Vi har fortsatt satsningen med å tilrettelegge tilbudet 
for brukere med minoritetsbakgrunn. I 2017 har vi hatt  
følgende mål med arbeidet:

Nå ut til ansatte ved enheter og organisasjoner med  
informasjon om SMISO, slik at aktuelle brukere får nød-
vendig informasjon om vår tilbud og vårt arbeid.  

Målgruppen i 2017 har vært kommunale enheter samt 
diverse organisasjoner som arbeider med personer med 
minoritetsbakgrunn. Vi har tatt kontakt med enhetene og 
organisasjonene via mail og/eller telefon. Videre har vi 
invitert til samarbeidsmøter, informasjonsmøter og un-
dervisning til aktuelle samarbeidspartnere. Vi har vært 
og undervist en guttegruppe På Otera, Kvalifiserings-
senter for innvandrere i Trondheim, Heimdal mottak,  
Innføringsklasse på Thora Storm samt Kurdisk/Iransk 
kvinnegruppe på Saupstad. Vi deltok også med en Work-
shop for innvandrerkvinner på Saupstad i forbindelse 
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med verdensdagen mot vold mot kvinner. 

I 2017 har 11 kvinner og 1 mann med utenlandsk bakg-
runn vært i kontakt med SMISO. De har fortrinnsvis be-
nyttet seg av enesamtaler, men også deltatt i grupper.  

Tilpasning av tilbudet for utsatte menn 
Også i 2017 har det vært et fokus på å nå ut til mannlige 
utsatte. En faglig veileder har ansvaret for kontakt med 
fengselet i Trondheim og Leira, og har jevnlige samtaler 
med innsatte der.

I 2017 hadde vi 17% menn, og derav en del pårørende, 
samt «engangssamtaler». 

På linje med kvinnelige brukere har også våre mannlige 
brukere fått tilbud om stabiliseringsgruppe, men ingen 
menn deltok i 2017. På pårørendegruppa delltok 3 menn.
På seminar i Levanger, deltok en mann fra vårt senter. 

INNLEGG FRA BRUKERREPRESENTANT 

Jeg har hatt det fint som brukerrepresentant. Det inne-
bærer å delta på styremøter- noe som har vært veldig 
interessant, noen brukere har tatt kontakt med meg for 
å videreformidle det de ønsker til de ansatte, leder eller 
styret i Smiso. Noe jeg selvfølgelig har gjort. 

Jeg har også fått deltatt på Levanger seminar, noe som  
i år var 25 – årsjubileum. Så foruten det vanlige  
seminaret, så var det jubileumskonsert med mange  
utrolig flinke artister, det ble holdt taler av ordføreren  og 
hun som startet Smiso både i Nord- og Sør-Trøndelag. 
Mye fint å se og høre på. Det ble holdt foredrag av flere 
gode foredragsholdere, kan nevne H. Nordahl, June 
Holm og Andrea Voldum fra «VI tror deg»-organisasjonen.

Jeg personlig føler jeg dette året har fått meget god hjelp 
i enesamtaler dette året. Samt noe annen hjelp. Det er 
godt å være på en plass hvor du kan snakke om det du 
vil, gråte og få forståelse på hvorfor du har de reaks-
jonene og følelsene du har.

På Smiso finnes det heldigvis flere forskjellige tilbud. Jeg 
kan nevne noen av de som har vært i 2017: Kurs i mestring 
og økt selvfølelse, stabiliseringsgruppe, jentegruppe, 
nærståendegruppe, yoga/avspenning, pårørendekveld 
og div typer samtaler ( ene,-par og samtaler med flere). 
Det er flott og kan komme på et sted som Smiso hvor 
du kan få snakke, le og se at det går faktisk an å leve 
videre etter man er utsatt for overgrep. Man får hjelp til 
å se fremover, får bygget opp selvfølelsen igjen og man 
får ut det man har inni seg. Her er vi alle enten utsatt for 
overgrep, eller vi har noen i familien som har vært utsatt. 
Det er så viktig at vi tar grep selv, og Smiso kan være 
et slikt sted hvor vi søker hjelp.  De kan hjelpe deg med 
mye forskjellig. Mitt tips for året er å bli med i de grup-
pene de har, der kan du lære utrolig mye om deg selv, 
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meg i flere skoler i Trondheim og omegn. Først som et 
pilotprosjekt, nå som et helhetlig tilbud til alle skoler i 
våre samarbeidskommuner. SMISO har samarbeidet 
med stiftelsenMitt valg, som har bidratt med pedagogisk 
verktøy, samtpedagogisk kompetanse ved opplæring og 
innføring ibruk av heftene i skolene for ansatte.

Målet med dette programmet er blant annet:
•  Forebygge seksuelle overgrep ved å gi ansatte 
 økt kompetanse på å lære barn om seksualitet og 
 seksuelle overgrep.
•  Bidra til at barn og unge blir bevisst på egen kropp 
 og egne grenser.
•  Lære barn å gjenkjenne trygge voksne.
•  Gi barn handlingskompetanse til å fortelle om 
 overgrep.
•  Gi ansatte kompetanse til å fange opp signaler 
 og symptomer på seksuelle overgrep.
•  Gi ansatte handlingskompetanse i å håndtere 
 en bekymring.

Målgruppen:
•  Pedagogisk personal /SFO ansatte/
 skolehelsetjenesten.
•  Foresatte.
•  Elever i 2. 5. og 8. trinn.

Skoler som har gjennomført programmet i 2017; Flatåsen 
skole, Nidarvoll skole, Birrealee skole, Brundalen skole, 
Nyborg skole, Sveberg skole, Sørbogen skole i Klæbu og  
Hommelvik skole. 

Tilbakemeldinger fra skolene:
Rektor: «Jeg er veldig fornøyd med programmet fra SM-
ISO. Vi opplevde det største oppmøte på foreldremøte 
noen gang. Undervisningen i klassene har vært meget 
bra. Skolen har virkelig fått et «boost» på tema»
Lærere: «Vi opplevde kompetente og erfarne veiledere 
fra SMISO som hadde et fint opplegg som var lett for 
barna å forstå.»

«Det har vært veldig lærerikt for oss, vi har blitt mer opp-
merksom på tema. Det har også gitt oss et grunnlag til 
å fortsette å snakke med barna om seksuelle overgrep.»

Elever: «Jeg har lært om kroppen og seksuelle overgrep. 
Og dersom du har en vond hemmelighet så bør man for-
telle det videre til en trygg voksen- selv om det er dine 
foreldre.»

Daglig leder har vært styrerepresentant i styret i 
Fellesskap mot seksuelle overgrep (FMSO). 

Det kommer stadig forespørsler fra kommunale enheter, 
helsetilbud, skoler og andre om informasjon og faglige 
foredrag. Slike oppdrag prioriteres så langt vi har ledig 
kapasitet, uten at det går utover daglig drift og tilbudet 
til våre primærbrukere. Henvendelsene kommer fra alle 
våre bistandskommuner.

Samarbeidsavtale med Traumeenheten Nidaros 
DPS, St.Olav HF
Vi har inngått en avtale hvor intensjonen er å samar-
beide med mål om at pasienter ved traumeenheten og 
brukere ved Smiso skal få et best mulig og et helhetlig 
tilbud tilpasset sitt behov. Samarbeidet innebærer at  
Smiso holder jevnlige informasjonsmøter om sitt tilbud til 
pasienter ved Traumeenheten. For at alle pasienter skal 
være kjent med vårt tilbud holdes et slikt møte omtrent 
hver åttende uke.

Kompetanseheving for faginstanser 
i bidragskommuner
Alle våre bistandskommuner har tilbud om generell kom-
petanseheving i vårt fagområde og veiledning/rådgivning 
i enkeltsaker. 

Smiso har bidratt med generell kompetanseheving i  
følgende kommuner i 2017; 
Åfjord, Rissa, Orkdal, Meldal, Børsa, Lensvik, Osen, 
Ørland og en fagdag for Fosen kommunene. 

Markedsføring
Senteret har innrettet markedsføringsaktivitetene til 
møter med hjelpere og organisasjoner som arbeider 
med målgruppene på andre områder. Videre har vi valgt 
å legge vekt på god informasjon via elektroniske media. 
Målsettingen med hjemmesiden er at den skal spre  
informasjon om Smiso og aktivitetene til våre brukere og  
samarbeidsparter. Den skal avlaste organisasjonen ved 
å gi svar på en rekke spørsmål en normalt stiller til de 
ansatte. Hjemmesiden skal markedsføre senteret og øke 
rekrutteringen av brukere.

Smiso –ST  har fått utviklet en ny hjemmeside. Siden 
er utviklet av Fortunaweb AS, ved hjelp av publisering-
sløsningen Drupal CMS. Målet  med ny hjemmeside er 
å kunne nå enda flere, være lettere tilgjengelig, og sam-
tidig kunne nå ut med informasjon om ulike aktiviteter 
senteret har.

Smiso har en Facebook profil som oppdateres jevnlig. 
Denne innrettes mot faglig oppdatering og markeds-
føring av senteret generelt.

Media
Vi har som i tidligere år vært bevisst, og hatt fokus på, å 
invitere media i ulike sammenhenger hvor det har vært 
aktuelt. Vi har sett en økning i henvendelser der media 
ønsker at vi som kompetansepersoner skal uttale oss 
om saker i vårt fagfelt. Her har vi aktivt imøtekommet 
medias ønsker. 

finne ut at man er ikke alene om å ha opplevd vonde ting, 
hva som er naturlige reaksjoner osv. Kunne skrevet mye 
om dette, men i alle fall- det er viktig å bli med om man 
har anledning til det. Lære og bli glad i oss selv igjen er 
viktig, mener jeg.

Takk for at vi har et sted som Smiso og takk til oss alle 
som bruker det! Samme hva vi har vært utsatt for – vi er 
go` nok! 

Anita Bakk 
(Brukerrepresentant)

Brukermedvirkning  
I 2017 har brukermedvirkning på individnivå vært ivaretatt 
gjennom bruk av KOR (Klient- og resultatstyrt praksis)  
i samtaletilbudet. Dette er et verktøy som tilrettelegger 
for direkte tilbakemeldinger fra bruker i forhold til samtal-
ens form og innhold. Samt at fokus legges på definer-
ing av viktige livsområder, personlige mål og prosessen 
i og nå målene. I samarbeid med bruker sammenfattes 
prosessen etter flere samtaler ved en grafisk presentas-
jon og refleksjon om denne. Er samtaler nyttig på en slik 
måte at bruker opplever progresjon i forhold til person-
lige mål? Hvorfor/hvorfor ikke? Smiso innehar mange 
ulike tilbud, faglige verktøy og variert kompetanse. Det 
er god anledning til skreddersøm for hver enkelt bruker.

Ansatte på Smiso vektlegger og praktiserer en kultur 
hvor tilbakemeldinger fra brukere etterspørres, verd-
settes og gis betydning i utformingen av tilbudet.

På systemnivå har vi praktisert brukermedvirkning ved at 
brukerrepresentant m. vara har deltatt og hatt stemme-
rett på alle styremøter i 2017. Det ble i september 2017 
foretatt et valg av ny brukerrepresentant med vara. 
Brukerrepresentanter har begge hatt innføring i rollen og 
senterets faglige føringer og rammebetingelser. De har 
deltatt på seminar i Levanger og Julelunsj ved Smiso. 

Utadrettet virksomhet 2016
Deltakelse og faglige bidrag i konferanser, 
kurs og annet.
Senter mot incest og seksuelle overgrep har hatt  
samarbeid med RVTS (Regionalt ressurssenter om vold, 
traumatisk stress og selvmordsforebygging) i regionen 
gjennom en nettverksgruppe. En faglig veileder bidrar i 
planleggingen av samlingene. Det var to samlinger i 2017.
Smiso har samarbeidet med Trondheim kommune 
om gjennomføring av det forebyggende programmet  
Kroppen min og meg

«Kroppen min og meg»
På bakgrunn av Trondheimkommunes handlingsplan 
mot seksuelle overgrep overfor barn og unge, har  
SMISO vært utfører av programmet Kroppen min og 

Deltakelse i samarbeids- og 
ressursgrupper 

Ressursbanken
For å fremme arbeidet med å jobbe tverrfaglig og tverr-
etatlig i Trondheim kommune, og for å gjennomføre 
vedtatte tiltak, ble Ressursbanken etablert. Dette er et  
forum hvor fagfolk som jobber klientrettet møtes en gang 
i måneden, med målsetting om å styrke samhandlings-
kompetansen, få en felles forståelse av hva familievold 
er og hva kan vi gjøre sammen for å gi et bedre tilbud til 
voldsutsatte. Ressursbanken består av godt kvalifiserte 
fagfolk fra ulike tjenester og instanser; Barne- og famili-
etjenesten, familievernkontor, SMISO, RVTS, Flyktninge-
helsetjenesten, skole, politi, krisesenter og andre som 
jobber med mennesker i sitt daglige arbeid.

Tverrfaglig konsultasjonsgruppe for barn utsatt for 
omsorgssvikt og overgrep
Konsultasjonsteam er et tverrfaglig sammensatt team 
med deltakere fra ulike offentlige etater som til daglig 
arbeider med utsatte barn og unge. Tema for drøfting 
med konsultasjonsteamet kan være bekymringer for 
enkeltbarn hvor en er usikker på hva som er fornuftig 
å gjøre i saken, hvem som bør involveres, lovgrunn-
lag, grad av bekymring i forhold til mistanke om vold,  
seksuelle overgrep eller annen omsorgssvikt. Sakene 
legges frem anonymt, og tidspunkt forhåndsavtales med 
Statens Barnehus.  

De som kan henvende seg med saker er alle ansatte  
i offentlige enheter som arbeider med barn og unge i Sør-
Trøndelag fylke, som for eksempel barneverntjenestene, 
helsesøster, barnehagepersonell, lærer, m.m.

Det er anledning til å gjennomføre konsultasjonen  
sammen med eventuelle samarbeidspartnere og  
konsultasjonen kan skje ved oppmøte på Statens Barne-
hus, ved videokonferanse eller telefonkonferanse. 

Konsultasjonsgruppa består av følgende 
medlemmer:
• Barneklinikken  v. Tone Styles. 
• Helle Leinslie, Barnehuset (koordinator for 
 gruppa)/vara Turid Nistad.
• Elin Ree, fagkoordinator v/ Bufetat vara/ Marius 
 Øwre-Johnsen.   
• Rachel Vorren, leder SMISO.
• Agnar Meling, representant fra Familievernkontoret
• Alf Erik Strandheim, 2. halvår.
• Morten Lundgren, Representant fra BUP.
• Oda Reinfjord, Seniorrådgiver hos Fylkesmannen i  
 Sør-Trøndelag (jurist).
• Kjersti Lysholm, fagleder v. Politiet. 
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Virksomhetens art og lokalisering 

Senter Mot Incest Og Seksuelle Overgrep Sør-Trøndelag er en stiftelse som har som formål å gi hjelp til

selvhjelp for mennesker utsatt for incest/ seksuelle overgrep og deres familie. Videre har stiftelsen har 

som formål å bekjempe og forebygge seksuelle overgrep, samt spre kunnskap om incest/seksuelle 

overgrep og de utsatte situasjon. Stiftelsen drives fra kontor i Trondheim.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn 

ved utarbeidelsen av regnskapet.

Det fremlagte resultatregnskapet og balanse gir et tilfredsstillende uttrykk for resultatet i 2017 og den 

økonomiske stillingen ved årsskiftet.

Redegjørelse for årsregnskapet

Stiftelsen oppnådde et negativt resultat i 2017 på kr. (5 270), mot et resultat på kr. (336 575) året før. 

Stiftelsen har pr. 31.12.2017 en bokført egenkapital på 993 454, total balansesum er på kr. 2 592 030. 

Stiftelsens styre er tilfreds med den økonomiske situasjonen. Likviditeten ansees som tilfredsstillende.

Arbeidsmiljø, likestilling og diskriminering

Arbeidsmiljøet ansees som godt. Sykefraværet har ligget på et tilfredsstillende nivå, omtrent som 

fjoråret. Det har ikke blitt rapportert om noen alvorlige skader eller ulykker på arbeidsplassen.

I styret sitter det kun to menn og tre kvinner. Stiftelsen har ingen planlagte eller iverksatte tiltak for 

ytterligere å fremme likestillingen i styret.

Ytre miljø

Virksomhetens bransje medfører verken forurensning eller utslipp som kan være til skade for det ytre 

miljø utover det som er normalt for en stiftelse som driver innenfor denne bransjen.

STYRETS ÅRSBERETNING FOR 2017 
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Driftsinntekter 2017 Budsjett 2016  

 

Statstilskudd 5 596 625 5 596 624 5 146 609

Tilskudd Helse Midt-Norge 310 000 310 000 310 000

Tilskudd kommuner 1 332 287 1 132 288 1 073 008

Andre inntekter/tilskudd 14 869 120 004 238 813 

Sum driftsinntekter 7 253 781 7 158 916 6 768 430  

     

Lønnskostnad 4 135 833 4 270 976 4 014 736

Sosiale kostnader og andre personalkostnader 1 349 011 1 256 234 121 435

Sum personalkostnader 5 484 844 5 527 210 5 136 171

Avskrivning bygg 39 773 39 996 39 613

Avskrivning inventar og utstyr  8 004 14 624

Avskrivning maskiner 33 372    

Kostnader lokaler 213 456 276 996 281 862

Leie maskiner, inventar o.l. 148 372 125 004 208 033

Kostnadsførte anskaffelser, driftsmateriell 109 282 111 996 97 565

Reparasjon og vedlikehold 73 966 159 996 155 651

Regnskap og revisjon 270 276 209 496 279 333

Andre honorar/tjenester 175 076 199 996 223 293

Kontorkostnad, trykk, materiell 227 233 156 012 192 353

Telefon, porto o.l. 55 595 33 000 30 726

Kostnad og godtgjørelse for reiser 262 756 168 208 273 990

Salgs og reklamekostnader 18 606 29 004 30 778

Kontingenter og gaver 57 284 19 004 49 650

Forsikring, alarmsikring etc 67 363 64 992 61 916

Annen kostnad, gebyrer 4 500 5 753

Sum driftskostnader 1 758 263 1 606 204 1 945 140

      

Driftsresultat 10 673 25 502 -312 881

Finansinntekter 7 892 3 000 3 950

Finanskostnader 23 835 28 500 27 644

Resultat -5 270 2 -336 575

  

Driftsinntekter Note 2017 2016

Offentlige tilskudd  7 238 912 6 529 617

Annen driftsinntekt  14 869 238 813

Sum driftsinntekter  7 253 781 6 768 430

  

Lønnskostnad 2, 3, 4 (5 484 844) (5 136 171)

Avskrivning på driftsmidler og immaterielle eiendeler 1 (73 144) (54 237)

Nedskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler  

Annen driftskostnad 5 (1 685 119) (1 890 903)

Sum driftskostnader  (7 243 108) (7 081 311)

    

Driftsresultat  10 673 (312 881)

    

Annen renteinntekt  2 051 3 887

Annen finansinntekt  5 841 63

Sum finansinntekter  7 892 3 950

    

Annen rentekostnad  (554) (3 356)

Annen finanskostnad  (23 281) (24 288)

Sum finanskostnader  (23 835) (27 644)

    

Netto finans  (15 943) (23 694)

Ordinært resultat før skattekostnad  (5 270) (336 575)

Ordinært resultat  (5 270) (336 575)

Årsresultat  (5 270) (336 575)

    

Overføringer    

Annen egenkapital 8 (5 270) (336 575)

Sum   (5 270) (336 575)

RESULTATREGNSKAP  2017NØKKELTALL  2017
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BALANSE

  

Eiendeler Note 2017 2016 

    

ANLEGGSMIDLER    

Varige driftsmidler    

Tomter, bygninger og annen fast eiendom 1 707 387 747 160

Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner, ol. 1 154 318 131 937

Sum varige driftsmidler  861 705 879 097

    

FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER    

Andre fordringer 9 181 750 159 130

Sum finansielle anleggsmidler 9 181 750 159 130

Sum anleggsmidler  1 043 455 1 038 227

    

OMLØPSMIDLER    

Fordringer    

Andre fordringer  82 273 79 001

Sum fordringer  82 273 79 001

    

Bankinnskudd, kontanter og lignende 7 1 466 302 1 502 632

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende  1 466 302 1 502 632

    

Sum omløpsmidler  1 548 575 1 581 634

    

Sum eiendeler  2 592 030 2 619 861

BALANSE

  

Egenkapital og gjeld Note 2017 2016 

   

EGENKAPITAL    

Innskutt egenkapital    

Stiftelseskapital 8 400 000 400 000

Sum innskutt egenkapital  400 000 400 000

    

OPPTJENT EGENKAPITAL   

Annen egenkapital 8 593 454 598 724

Sum opptjent egenkapital  593 454 598 724

Sum egenkapital 8 993 454 998 724

    

GJELD    

Annen langsiktig gjeld    

Gjeld til kredittinstitusjoner 6 526 660 595 733

Sum annen langsiktig gjeld  526 660 595 733

Sum langsiktig gjeld  526 660 595 733 

   

KORTSIKTIG GJELD    

Leverandørgjeld  185 191 101 254

Skyldige offentlige avgifter  418 667 460 084

Annen kortsiktig gjeld  468 058 464 066

Sum kortsiktig gjeld  1 071 916 1 025 404

    

Sum gjeld  1 598 576 1 621 136

Sum egenkapital og gjeld  2 592 030 2 619 861
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NOTER TIL 
ÅRSREGNSKAPET 2017

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskaps-

loven og god regnskapsskikk for små foretak.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstids-

punktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de  

leveres. 

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som 

knytter seg til varekretsløpet. For andre poster enn kunde- 

fordringer omfattes poster som forfaller til betaling innen 

ett år etter transaksjonsdagen. Anleggsmidler er eien-

deler bestemt til varig eie og bruk. Langsiktig gjeld er 

gjeld som forfaller senere enn ett år etter transaksjons-

dagen. 

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost 

og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt 

beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige  

anleggsmidler avskrives etter en fornuftig avskrivnings-

plan. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved  

verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsik-

tig gjeld med unntak av andre avsetninger balanseføres 

til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

 

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen  

til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet 

tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle  

vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det 

for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for 

å dekke antatt tap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av  

anskaffelseskost etter FIFO- prinsippet og virkelig verdi.  

Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning 

er vurdert til variabel tilvirkningskost. Det foretas ned- 

skriving for påregnelig ukurans. 

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over drifts-

midlenes levetid dersom de har antatt levetid over 3 år 

og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Direkte 

vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under 

driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer 

tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med 

driftsmidlet.

Forøvrig er følgende regnskapsprinsipper anvendt:

FIFO-metoden for tilordning av anskaffelseskost for 

ombyttbare finansielle eiendeler, laveste verdis prinsipp 

for markedsbaserte finansielle omløpsmidler, forsikret  

pensjonsforpliktelse er ikke balanseført - kostnaden er lik 

premien, pensjonsforpliktelser knyttet til  AFP-ordningen 

er ikke balanseført, leieavtaler er ikke balanseført, lang-

siktige tilvirkningskontrakter er inntektsført etter fullført 

kontrakt metoden, pengeposter i utenlandsk valuta er 

verdsatt til kursen ved regnskapsårets slutt og kost-

metoden er benyttet for investeringer i datterselskap/ 

tilknyttet selskap. Egne utgifter til forskning og utvikling 

og til utvikling av rettigheter er kostnadsført.

Utbytte er inntektsført samme år som det er avsatt  

i datterselskap/tilknyttet selskap, dersom det er sannsyn-

lig at beløpet vil mottas. Ved utbytte som overstiger  

andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet representerer 

den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, 

og er fratrukket investeringens verdi i balansen. 

Skatt

Stiftelsen er ikke skattepliktig.

Note 1 –  Spesifikasjon av varige driftsmidler	 	

    Tomter Bygninger og Driftsløsøre 
     annen fast eiend. inventar o.l Sum

Anskaffelseskost 01.01.2017   250 000 2 250 000 184 225 2 684 225

Tilgang i året   0 0 55 753 55 753

Avgang i året   0 0 0 0

Anskaffelseskost 31.12.2017   250 000 2 250 000 239 978 2 739 978

    

Akk. av- og nedskr. 01.01.2017    (1 752 840) (52 288) (1 805 128)

Akkumulerte avskr. 31.12.2017    (1 792 613) (85 660) (1 878 273)

Balanseført verdi pr. 31.12.2017   250 000 457 387 154 318 861 705

    

Årets avskrivninger    (39 773) (33 372) (73 145)

Økonomisk levetid    56,8 år 3 - 10 år 

Avskrivningsplan: Lineær    1,76 % 10 - 33,33 % 

Note 2 –  Lønnskostnader		 	
      2017 2016

Lønn     4 083 126 3 849 150

Arbeidsgiveravgift     666 428 639 279

Pensjonskostnader     652 022 613 490

Andre relaterte ytelser / Refusjoner     83 269 34 252

Sum     5 484 844 5 136 171

Foretaket har sysselsatt 7,7 årsverk i regnskapsåret.

Note 3 –  Ytelse til ledende personer	 	
Type ytelse     Daglig leder Styret

Lønn     738 083 56 000

Pensjonsutgifter     14 747 

Annen godtgjørelse     5 071 

  

Note 4 –  Obligatorisk tjenestepensjon	 	
Foretaket er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, 
og har etablert pensjonsordning som tilfredstiller kravene i loven.

Note 5 –  Revisjonshonorar	
Revisjon og andre tjenester

Kostnadsført revisjonshonorar for 2017 utgjør kr 18 750. Honorar for annen bistand utgjør kr 0.

Å r s m e l d i n g 2 0 17 – S M I S O  Tr o n d h e i m 19
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Note 6 –  Pantstillelser og garantier	 	
Pantstillelser og garantier

Spesifikasjon     2017 2016

Gjeld til kredittinstitusjoner     (526 660) (595 733)

Sum     (526 660) (595 733)

Balanseført verdi av eiendeler pantsatt for egen gjeld 707 387 747 160

Sum     707 387 747 160

   

Note 7 – Bankinnskudd
I posten for bankinnskudd inngår egen konto for bundne skattetrekksmidler med kr 506 282. Skyldig skattetrekk er 

kr 173 076. . 

Note 8 –  Egenkapital 	      

Spesifikasjon egenkapital    Stiftelseskapital Annen egenkapital Sum

Egenkapital 01.01.2017    400 000 598 724 998 724

Årets resultat     (5 270) (5 270)

Egenkapital 31.12.2017    400 000 593 454 993 454

Note 9 – Premiefond og egenkapitalinnskudd
Premiefond til pensjonsforsikring utgjør pr 31.12 kr. 1 961 215.

Innskudd egenkapital utgjør pr 31.12 kr. 181 750. 
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REVISJONSBERETNING
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kontaktinformasjon
Senter mot incest og sek suelle over grep  – Sør-Trøndelag

Par k veien 17
7030 Trondheim

Telefon: 7 3 89 08 80
Mobil: 995 7 1 198
smiso-st@smiso-st.no

w w w.smiso-st.no
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Arkiv: Q80 
Dato: 25.04.2018 

SAKSFRAMLEGG 

Saksnr Utvalg Møtedato 
18/25 Formannskapet 03.05.2018 
 

 
 
Saksbehandler: Nils Braa 
 
Bygging av rundkjøring Haugen krysset.  
 
Vedlegg: 
1 Særutskrift Trafikksikkerhet  Haugenkrysset 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Bjugn kommune har flere ganger anmodet Statens vegvesen om å redusere fartsgrensen på 
strekningen fra krysset til rundkjøringen til 60km/t.  
Statens vegvesen har i brev datert 4. april besvart og konkluderer med:  
Vurdering i forhold til kriteriene gjør at vi ikke finner grunnlag for å endre hastigheten.  
Ønske om fartsreduksjon imøtekommes ikke. 
Trafikksikkerhetsutvalget hadde trafikksikkerheten i Haugen krysset som sak i møte den 
23.april og gjorde følgende vedtak i sak 18/1: 
 
1. Trafikksikkerhetsutvalget ber Statens vegvesen ta en ny vurdering av fartsgrensen i området.  
2. Trafikksikkerhetsutvalget anbefaler Bjugn kommune å snarest bygge rundkjøring i Haugen 

krysset. 
 
 
Vurdering: 
Det er tidligere i år vedtatt å bygge en kulvert for gangveikryssing. En kulvert vil redusere 
antall myke trafikanter som krysser over men fortsatt vil en del av myke trafikanter som skal 
til FVS og boligfeltene sannsynligvis krysse over ved Haugen krysset.   
En eventuell redusert fartsgrense i krysset vil bedre trafikksikkerheten, men jeg vil likevel 
vurdere en rundkjøring i krysset vesentlig mere trafikksikker. 
Det er lite som tilsier at Fylkeskommunen vil prioritere å bygge en rundkjøring de nærmeste 
årene. Skal en rundkjøring realiseres innen rimelig tid må kommunen forskuttere en 
utbygging.  
Selve utbyggingen av rundkjøringen bør Statens vegvesen eller Fosenvegene AS 
gjennomføre.  
Kostnadene for en rundkjøring er i dette stadiet usikker, men antas å ligge på ca 12 millioner. 
Rundkjøringen i reguleringsplanen er inntegnet for nært «Eide gården» og burde vært justert 
en del sør - østover for å gi en bedre «kjøre linje» for biler langs Fv710. 
Om det bygges en rundkjøring bør gangvei i forbindelse med bygging av kulvert tilpasses og 
inntegnes i reguleringsplanen.  
 
 
Oppsummering: 
Trafikksikkerhetsutvalget anbefaler kommunen om at det bygges rundkjøring i krysset for å 
bedre trafikksikkerheten. 
En realisering i den nærmeste tid tilsier at kommunen må forskuttere en bygging. 
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Det må forhandles og inngås avtale med fylkeskommunen om forskuttering av 
rundkjøringen. 
Det må forhandles med Statens vegvesen og eller Fosenvegene AS om å gjennomføre 
utbyggingen. 
Det foretas nødvendige justeringer av reguleringsplanen slik at rundkjøring blir lagt lengre 
sør-østover samt gangvei blir tegnet inn. 
 
 
Rådmannens innstilling: 
Rådmannen gis fullmakt til å sette ned en gruppe som skal forhandle med fylkeskommunen 
vedrørende avtale om forskuttering av rundkjøring og forhandle med Statens vegvesen / 
Fosenvegene AS om bygging av rundkjøring. 
Administrasjonen besørger nødvendige justeringer av reguleringsplanen. 
Eventuell finansiering vil bli behandlet i egen sak eller ved saldering av 
investeringsbudsjettet. 
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Arkiv: Q80 
Dato: 11.04.2018 

SAKSFRAMLEGG 

Saksnr Utvalg Møtedato 
18/1 Trafikksikkerhetsutvalget 23.04.2018 
 

 
 
Saksbehandler: Nils Braa 
 
Trafikksikkerhet Haugen krysset  
 
Vedlegg: 
1 Svarbrev Statens vegvesen, Vedrørende ønske om redusert fartsgrense langs fv. 710 

Langliveien. 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Bjugn kommune har den senere tiden hatt et økt fokus på å bedre trafikksikkerheten i Haugen 
krysset. 
Det er vedtatt å bygge gangveikryssing ved elvekulvert sørvest for krysset samt foretatt 
siktutbedring i krysset. 
Videre er det sendt brev til Statens vegvesen der kommunen ber om at fartsgrensen reduseres 
til 60km/t.  
Statens vegvesen har nå besvart og konkluderer med: Vurdering i forhold til kriteriene gjør at 
vi ikke finner grunnlag for å endre hastigheten. 
Ønske om fartsreduksjon imøtekommes ikke. 
 
Vurdering: 
Statens vegvesen begrunner avslaget med bl.a «For at folk skal overholde og respektere 
fartsgrensene vi setter, er det viktig at skiltet fartsgrense oppfattes så naturlig som mulig i 
forhold til omgivelsene. 
En har forståelse for argumentet, men er noe forundret til at et antall avkjørsler på en rett 
veistrekning skal oppfattes som mere trafikkfarlig enn et kryss som av svært mange oppfattes 
som komplisert og trafikkfarlig samt ligger nært inntil en større skole mm. 
I januar mottok kommunen en bekymringsmelding fra buss sjåførene i Trønderbilene der de 
skriver at de ved flere anledninger har vært vitne til flere nestenulykker på stedet. 
Bekymringen til sjåførene dreide seg bl.a om den betydelige økte trafikkmengden av 
tungbiler med massetransport. Sjåførene skriver at de i første omgang krever at fartsgrensen 
reduseres til 60km/t. 
En oppfatter denne yrkesgruppen å være meget opptatt av trafikksikkerheten og en bør lytte 
til deres vurderinger. 
 
Oppsummering: 
En kan ikke se at begrunnelsen til avslaget endrer behovet for redusert fartsgrense på 
strekningen. 
 
Rådmannens innstilling: 
Trafikksikkerhetsutvalget ber Statens vegvesen ta en ny vurdering og en anbefaler at fartsgrensen 
reduseres til 60km/t på strekningen Haugenkrysset – rundkjøringen. 
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Saksprotokoll i Trafikksikkerhetsutvalget - 23.04.2018  
Behandling: 
 
Nytt forslag fra Hans Eide: 
1. Trafikksikkerhetsutvalget ber Statens vegvesen ta en ny vurdering av fartsgrensen i området. 
2. Trafikksikkerhetsutvalget anbefaler Bjugn kommune å snarest bygge rundkjøring i Haugen 

krysset. 
 
Forslaget fra Hans Eide ble enstemmig vedtatt. 
 
Endelig vedtak: 
1. Trafikksikkerhetsutvalget ber Statens vegvesen ta en ny vurdering av fartsgrensen i området. 
2. Trafikksikkerhetsutvalget anbefaler Bjugn kommune å snarest bygge rundkjøring i Haugen 

krysset. 
 
 

31


	Forside 
	Saksliste 
	Referatsaker:
	RS 18/17 Søknad om startlån

	RS 18/18 Startlån søknad
	RS 18/19 Startlån
	RS 18/20 Startlån søknad (Ref=124754)
	Saker til behandling:
	PS 18/23 Norsk Retrieverklubb avdeling Fosen og Fosen Brukshundklubb - søknad om bruk av areal til lufting av hund uten bånd
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	Søknad om bruk av areal til lufting av hund uten bånd
	Samtykkeerklæring fra grunneiere


	PS 18/24 Økonomisk støtte til senter mot incest og seksuelle overgrep Sør Trøndelag (SMISO)
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	Avtale mellom Bjugn kommune og Senter mot incest og seksuelle overgrep Sør-Trøndelag (SMISO)
	SMISO_Årsmelding2017


	PS 18/25 Bygging av rundkjøring Haugen krysset.
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	Særutskrift Trafikksikkerhet  Haugenkrysset



